Vne florē in cibis si edere gallinacei: vuas non attingunt. Samenta eārum in quibus acini fuere: astringēti vim obtinent. Hi sunt qui in vino capitīs dolorem faciūt. Tostī tritiq; stomachovtīles. Inspargitur farina eorum polente modo: dissintericis: celiacis: & dissolutis stomacho.

Quippe cum sit tardum dictū: pluribus proficit vīnum an noceat: p̄tereaq; ancipiēti euentu potū statim auxilio sit aut venenum. Nos ista romana grauitate artiumq; liberalium appetentia: non vt medici: sed vt iudices salutis humāne salubriter distinguemus

Vino aluntur vires, sanguis hominumq; colos. Hoc quoq; dī stat orbis medius & mitior plaga a circumiectis. q̄tum illis feritas facit roboris: tantum nobis hic succus. Lactis potus ossa alit, frumenti nerois, aque carnes ideo minus ruboris est in corporibus illicis: & minus roboris. Contraq; labores patientie. Vino modico nerui iuuantur, copioso ledūtur. Sic & oculi. Stomachus recreatur, appetentia ciborum inuitatur. Vetus copiosiore aqua miscetur, magis nouum vīnam expellit. Minus siti resistit. Dulce minus inebritat, sed stomacho innatā. Corpus augere volentibus: aut mollire alatum: conductic inter cibos bibere. Contra minuentibus aluumq; cohidentibus: sitire in edendo, postea parum bibere. Vinosos dicimus hoīes q; soli animaliū non sicientes bibimus. Aq; potū interponere utilissimum itēq; iugū supbibere ebrietati, quāquidem frigide potus extēplo discutit. Cardiacis ī māma leua merū in spōngi simponi p̄det. Ad oīa maxime albū inueterafcens. Vī liter etiam fouetur vīno calido virilitas iumentorum, quo etiā infuso cornu: lassitudinē auferri aiūt. Simias quadrupedesq; quibus digiti sunt negant crescere assuetas vīni potu. Melius vīnnm si myasis pīx affuerit. Marmore enim & gīpso & calce cōdita: quis non etiam validus expauerit. Resina condita: frigidis stomachis vtilia existimantur. Nouitium resinatum nulli conducit. Capitis dolorem & vertigines facit. Innocentius pīce sola cōditum. Sed picem meminisse debemus: non aliud esse: q̄ combu-

ste resine fluxum. Hoc genus vini calescit, concoquuntur, purgant. per  
ctori ventri utile, veteri reumatismo, exulcerationi, ruptis, conuul-  
sis, vomicis, neuorum infirmitati, inflationibus, tussi anhelationi  
bus laxatis in succida lana impositum. Ad omnia hec utilius id  
quod sponte nature sue picem recipit, picatumque appellatur. Car-  
diacorum morbo spem vnicanam in hoc vino esse certum est. Sed id  
dandum quidem: non nisi in accessione censem, alii in remissione  
Illi ut sudorem cohoreat: hi quia tutius putant Minuente se mor-  
bo: quod pluit sententia, video. Darivtque non nisi in cibo debet, nec  
a somno nec precedente alio potu. Hoc est utique scienti: & non ni-  
si in desperatione summa, & viro facilius quam femine & seni quam inueni  
Hieme quamestate, assuetis potius quam expertibus. Modus dandi: pro ve-  
hementia vini cyatum duobus aque miscere. Si dissolutio sit stoma-  
chi dandum, Et si cibus non descendat.